扣除非经常性损益的净利润为基础计

算的净资产收益率（%）  8.39 6.52
增加 1.87

个百分点
2.70

扣除非经常性损益后净利润为基础计

算的加权平均净资产收益率（%）
8.31 6.74 增加 1.57 个

百分点
2.70

经营活动产生的现金流量净额  148,487,367.95 152,564,408.23 -2.67  124,013,783.60
每股经营活动产生的现金流量净额  0.60 0.61 -1.64  0.50

 2005 年末  2004 年末
本年末比上

年末增减
(%)

2003 年末

总资产  1,223,589,329.88 1,301,918,642.66 -6.02 1,263,070,058.22

乐山电力股份有限公司 2005 年年度报告

 6

股东权益（不含少数股东权益）  501,353,420.86 486,115,803.91 3.13 454,292,429.88

每股净资产  2.01 1.95 3.08 1.82

调整后的每股净资产  1.91 1.83 4.37 1.72

（四）报告期内股东权益变动情况及变化原因
单位:元  币种:人民币

项目  股本  资本公积  盈余公积  法定公益金 未分配利润  股东权益合计
期初数  249,336,499.00  105,826,418.39 99,635,893.21 9,118,340.72 31,316,993.31  486,115,803.91
本期增加   114,184.52 9,294,328.55 4,494,355.54 40,057,082.33  49,465,595.40
本期减少   34,227,978.45  34,227,978.45
期末数  249,336,499.00  105,940,602.91 10,8930,221.76 13,612,696.26 37,146,097.19  501,353,420.86

   1)、资本公积变动原因：本年控股公司股权投资准备和关联交易差价调增所致。

   2)、盈余公积变动原因：本年实现净利润计提所致。

   3)、法定公益金变动原因：本年实现净利润计提所致。

   4)、未分配利润变动原因：本年实现净利润和计提公积金以及派发 2004 年度红利所

致。

四、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表

单位:股
本次变动前  本次变动增减（＋，－）  本次变动后

数量  比例(%)

发行新

股 送股 公积金

转股 其他 小计  数量  比例(%)

一、未上市流通股份
1、发起人股份  120,574,928 48.36   120,574,928 48.36

 其中：
 国家持有股份  73,153,822 29.34   73,153,822 29.34

 境内法人持有股份  47,421,106 19.02   47,421,106 19.02

 境外法人持有股份

 其他

2、募集法人股份
3、内部职工股
4、优先股或其他

未上市流通股份合计 120,574,928 48.36   120,574,928 48.36

二、已上市流通股份
1、人民币普通股  128,761,571 51.64   128,761,571 51.64

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股
4、其他

已上市流通股份合计  128,761,571 51.64   128,761,571 51.64

三、股份总数  249,336,499 100.00   249,336,499 100.00

乐山电力股份有限公司 2005 年年度报告

 7

2、股票发行与上市情况

(1) 前三年历次股票发行情况

   公司于 1988 年 3 月 8 日经乐山市人民政府[1988]字 12 号文批准，由乐山市财政局

与峨眉铁合金（集团）股份有限公司等九家法人单位共同发起成立，1992 年 11 月 22 日

公司经国家体改委体改生[1992]88 号文批准为继续进行向社会公开发行股票的股份制试

点企业。公司 1988 年 8 月 8 日至 1991 年 12 月 31 日发行 A股股票 5154 万股，其中社会

公众股 1300 万股，于 1993 年 4 月 26 日在上海证券交易所上市；1993 年 8 月 16 日向社

会公众股东 1:1 配股（国家股及法人股放弃配股）；1994 年 4 月 22 日向社会公众股股

东按 10:2 送红股（国有股及法人股按同比例送现金红利）；1996 年 10 月 4 日向公司全

体股东按 10:1 送红股；1997 年 8 月 29 日以 7671.4 万股为基数按 10:2.727 的比例实施

配股（法人股全部放弃配股），同年 10 月 6 日分别按 10:1.2516 比例和 10:2.9206 比例

向全体股东送红股和公积金转增股本。截止 1998 年末，公司总股本为 13028.952 万股，